1

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменений  в   решение  Батайской
Городской  Думы  от  30.07.2014  № 315  «Об
утверждении Порядка организации и осуществления
муниципального жилищного контроля на территории
муниципального образования «Город Батайск»
                Принято

Батайской городской Думой                                               « 78 »  октября 2015 года

В соответствие со статьёй 41 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:

1.  Внести в решение Батайской городской Думы от 30.07.2014 № 315 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Город Батайск»  следующие изменения:
1) в преамбуле решения после слов «Жилищным кодексом Российской Федерации» дополнить словами «Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях», далее – по тексту;
2)  в главе  3:

а)  пункт 3.1 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) возбуждать дела об административных правонарушениях в соответствии с полномочиями органов муниципального жилищного контроля, устанавливаемыми Областным законом от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»;

б) пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

   «3.2. Должностные лица органа муниципального жилищного контроля проводят проверки, составляют акты проверок и выдают предписания. В случае выявления нарушений, образующих состав административных правонарушений, предусмотренных статьями 6.24 (в части курения табака в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов), 7.21, 7.22, 7.23, 7.23.2, частями 4 и 6 статьи 9.16, частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, должностные лица органа муниципального жилищного контроля составляют протоколы об административных правонарушениях; материалы проверки направляются по подведомственности органам, уполномоченным на их рассмотрение, для решения вопроса о возбуждении дела об административном правонарушении».

2. Организацию исполнения настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству Нестерова А.В.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный» (Чумаков М.В.)
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Батайской городской Думы по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Батайской городской Думы

       В.А. Симоненко

Мэр города Батайска                                                                                          В.В. Путилин

г. Батайск

« 28 »  октября 2015 года

№ 78
Лист согласования прилагается: